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dette Ojeblik at stille Forslag om Foran- 
dring i de bestaaende Regler, men Flertallet 
har indskrænket sig til at foreslaa den sæd- 
vanlige Nedsættelfe af Belobet til-densSum, 
som blev bevilget, inden-man kom ud i de 
provisoriske Forhold, inden Ministeriet selv 
gik til en verskridelse af den hidtil bevil- 
gede Sum. Under Nr. 144 ere vi gaaede 
ind paa en Bevilling, vi nægtede ved 2den 
Behandling vedrørende en Forhojelse af 
Lvnningen til den kliniske Assi tents ved Fod- 
selsstiftelsen; det e r  nemlig oplyst for Ud- 
valget, at denne Assistents Arbejde er ret 
betydeligt. Det maa være-en dygtig Læge- 
og han maa ikke blot være til Stede paa 
Stiftelsen, men ogsaa jævnlig paa dens Fi- 
lialer, saa han kun daarlig kan have privat 
Praksis, og: man har derfor ment, at det 
ikke var for me· et, at denne Mand fik en 
Løn -paa 800 r. foruden fri Bolig. 홢- 
Under Nr. 145 kommer jeg til et Forslag, 
som Flertallet har stillet om at nægte de 
foreslaaede Honorarer til kpr.»phil. Ad. 
Nansen, Ur. Hun. C. U. C. Petersen og 

anet. theo1.,H. M. Larsen. Der var, som 
det vil erindres, oprindelig stillet Forslag 
om Honorarer til disse tre Sl)tænd, for at de 
i forskellige Fag skulle optræde somsDocen- 
ter ved Universitetet. Flertallet har imid- 
lertid ment, at der ikke saa hurtig efter- 
Universitetslønningsloven var Grund til at 
ansætte ny Docenter, og «foreslaar derfor 
at nægte det forlangte Beløb. Der var for- 
langt til De. Hansen 2,000 Kr., til Dr.-«Pe- 
tersen 1,000 Kr. og til Os-M. Larsen 2,400 
Kr.,, det bliver i alt 5,400 Kr. Det vil 
maaske derfor . undre ærede Medlemmer, at 
der her kun»foreslaas en Nedsættelse af3,800 
Kr., men Sagen er den, at de 1,600 Kr., 
der vare, bestemte til Dyr. Ad. Hansennhorer 
til den Sum paa Konto 7 g.., som Niiniste- 
riets efter tidligere-Regler selv disponerer 
over. - Under Nr .  146 har Udvalget ikke til- 
traadt det stillede Forslag om en Hoved- 
istandsættelse af Selsø Kirke, Den ,ærede 
Minister har udeladt det Fkirkeljus ved Siden 
af Kirken, som oprindelig hørte stil For- 
slaget, , men selv i denne cendrede Form har 
Udvalget ikke. kunnet tiltræde Forslaget, ikke 
fordi vi ikke. erkende, at sKirkenanaa restau- 
reres, den er jo endogsaa temmelig brast- 
fældig, men det har. forekommet Udvalget, at 
den foreslaaede Sum er altfor stor o-, Re- 

tydningen af Nægtelsen ers altsaa den, at vi 
opfordre Ministeren til at tilvejebringe et 
billigere Overslag. Udvalget med Undtagelse 
af det ærede Medlem for-Kjøbenhavns 4de· 
Valgkreds (Scharling) har ikke kunnet til- 
træde Ministerens Forslag om 400 Kr. til 
Fransk-Akadernisk Forening. Det er en For- 
ening af vordende Franstlærere, som søge at 
uddanne sig i at tale Fransk« særlig der- 
igennem atsde saa en indfødt ranskmand til 
a t  deltage i deres Moder. " dvalget misd 
kender aldeles ikke Betydningen af,- at de 
vordende Fransklærere lære at- tale» det 
Sprog, de skulle undervise i. Det har des- 
værre« alt for ofte været saa,- at Lærerne 
ikke have kunnet det. og der-har været-meget« 
Spild afcTid og Kræfter ved Sprogunder- 
visningen netop af denne Grund« Men-det 
forekommer os dog.. at denne særlige Ud- 
dannelse maa disse«Faglærere skaffe sigsselvjl 
idet man ellers let vilde kommeiind paa. at 
man foruden det« som Universitetet byder i 
dessforskellige Fag, skulde give de forskellige 
Faglærere Understøttelse til videre speetal 
Uddannelse. 홢 Forslagene under Nr: 148홢홢홢 
149 kan jeg fatte mig meget kort om: iDes 
vare « begge fremme ved 2den Behandling. 
Det ene er Forslaget om den videnskabelige 
Ekspedition til de arktiske Farvaiidei«« Vi 
«drøftede den ndfvrligt ved 2den Behand- 
ling. Den foreligger lidt cendret » her, 
idet den nu er tænkt at skulle foregaa 
i «2 Somre i  Stedet for i 3» og idet den 
samlede Sum er nedsat fra 180,000 Kr. til« 
150,000 Kr. Men Udvalgets Flertals«hark 
dogcikke ment, at man af den Grund kunde 
tiltræde Forslaget. Man har ment. det vilde 
være rigtigt- at stoppe en lille Smule op 
efter den nylig afsluttedesEkspedition til 
Grøiiland. den Ryderske sk Forslaget sander« 
Nr. «149 om Jndretningen af ets Gymnastik- 
hus,er-jo ogsaa en Genganger. Der er kun 
et nyt Moment. Det er, a t  der mellem 2den 
og Zdje sBehaudlin » er kommet.»eti- Adresse 
tit Regeringen og igsdageny som er omdelt 
til det ærede-Tings Medlemmer, eu Adresse 
fra 25 Untversitetsloerere, 1171«studerende 
og 309 yngre akademiske Borgtre i forskels 
lige Livsstillinger, ialt 1505 Personer. Det 
tyder, jo paa en» meget stor Interesse for 
denne Sag i den studerende Verden, men 
jeg skal ikke optage Diskussionen om dette» 
Sporgsmaakigenk jeg betragter det i Virke- 
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